特定非営利活動法人全国語学教育学会平成２７年度総会議事録

１．日時 平成２７年６月２８日  午後２時３９分～２時５７分

２．場所  〒530-0026 大阪府大阪市北区神山町 11-12

      山西福祉記念会館

３．総会構成員総数      2556 名

  メールによる投票数    1289 通

  総投票数   1346 通 （必要投票数 1279 通）

４．審議事項

第１号議案   議長選任の件

第２号議案   議事録署名人の選任に関する事項

第３号議案   平成２６年度事業報告

第４号議案   平成２６年度決算報告

  第５号議案   平成２６年度監査報告

  第６号議案   平成２７年度事業計画

  第７号議案   平成２７年度予算計画

  第８号議案会費値上げの提案

５．議事の経過の概要および議決の結果

 理事長 ロイド キャロライン は午後２時３９分総会の開会を宣言し、上記の通り

本日の出席者及び総会構成員総数、委任状数を報告し、本総会の付議議案に必要な法

定数を満たしている旨を述べた。

第１号議案 議長選任の件

 理事長 ロイド キャロライン は 定款第２５条に基づき議長の選任を諮ったと

ころ、 ドゥモビッチ ジョン が選任された。

第２号議案 議事録署名人の選任に関する事項

 議長は、議事録署名人として ゴフ ウェンディー 及び マキノ マーク を選任

する旨議場に諮ったところ、満場一致をもってこれを承認することで、可決確定した。

第３号議案 平成２６年度事業報告

 議長は、平成２６年度事業報告について議場に報告したところ、メールによる投票を

含めカウントしたところ過半数に至らず否決されたことを報告した。なお、今回のメ

ール投票等に関し不具合があったことを確認し、次回総会（平成２７年秋）に再度提

出することを提案し、議場に諮ったところ満場一致で承認された。

第４号議案 平成２６年度決算報告

 議長は、平成２６年度の決算について議場に報告したところ、 賛成 898、反対 11、棄権

397で承認することで可決確定した。

第５号議案 平成２６年度監査報告

 議長は、平成２６年度の監査報告について議場に報告したところ、賛成 892、反対 26、棄

権 435で承認することで可決確定した。

第６号議案 平成２７年度事業計画

 議長は、平成２７年度の事業計画について議場に報告したところ、賛成 889、反対 26、棄

権 435で承認することで可決確定した。

第７号議案 平成２７年度予算計画

 議長は、平成２７年度の予算について議場に報告したところ、賛成 848、反対 35、棄権

419で承認することで可決確定した。

第 8 号議案 年会費の値上げの件

 議長は、平成 27 年 9 月 1 日からの年会費値上げについて議場に報告したところ、賛

成 678, 反対 296, 棄権 326 で承認することで可決確定した。

正会員 現行 平成27年9月1日

·  一般会員:       ¥10,000  ¥13,000

·  学生会員:    ¥ 6,000  ¥ 7,000

·  シニア会員:     ¥ 6,000  ¥ 7,000

·  ジョイント会:     各¥8,500  各¥10,500

·   グループ：   各¥ 6,500 各¥ 8,500

·  海外一般会員(船便):    ¥9,000  ¥11,000

·   海外一般会員(航空便／アジア):  ¥10,750  ¥12,000

·  海外一般会員(航空便／アジア以外の地域):   ¥12,000  ¥13,500

その他の会員

·  分野別研究部会員: (但し正会員であることが条件) ¥1,500  ¥ 2,000

 以上をもって議案全部の審議を終了したので、午後２時５７分議長が閉会を宣し解散

した。

平成２７年６月２８日

         議長    ドゥモビッチ ジョン

議事録署名人  ゴフ ウェンディー

 議事録署名人  マキノ マーク

Minutes of the First Ordinary General Meeting (OGM) of the

Japan Association of Language Teaching (JALT)

1) Date: Sunday, June 28, 2:39PM-2:57PM

2) Location: Yamanishi Welfare Memorial Hall, 11-12 Kamiyama-cho Kita-ku,

Osaka-shi, Osaka-fu, Japan, 305-0032 530-0026

3) Total membership: 2,556

Quorum: 1279

Membership in attendance: 57

Absentee ballots received: 1289

4) Agenda:

Item 1 Selection of OGM chairman

Item 2 Selection of signatories for OGM minutes

Item 3 Business Report

Item 4 Financial Report

Item 5 Audit Report

Item 6 Business Plan

Item 7 Budget

Item 8 Motion to Increase Membership Fees

Item 9 Other Business

5) Overview of proceedings:

Acting JALT President Caroline Lloyd began the meeting at 14:39, and determined

that quorum was established based on the membership in attendance and absentee

ballots received (see above numbers).

Item 1 Selection of OGM chairman

Acting JALT President Caroline Lloyd nominated Jon Dujmovich as chairman of the

OGM, in accordance with Article 25 of the articles of incorporation. Jon Dujmovich's

nomination was accepted unanimously.

Item 2 Selection of signatories of OGM minutes

Chairman Jon Dujmovich nominated Wendy Gough and Mark Makino to serve as

signatories of the minutes of the OGM. Their nominations were accepted

unanimously.

Item 3 Results of the Business Report

Due to needing to have 450 members revote on this motion, and only receiving 339

revotes, we have not reached, and cannot reach, Quorum for this item. This,

however, does not affect our ability to reach quorum for the other items. The

Business Report will be included on the next online ballot.

Item 4 Results of the Financial Report

The Financial Report was accepted with 898 yeas, 11 nays, and 397 abstentions.

Item 5 Results of the Audit Report

The Audit Report was accepted with 892 yeas, 4 nays, and 411 abstentions.

Item 6 Results of the Business Plan

The Business Plan was accepted with 889 yeas, 26 nays, and 435 abstentions.

Item 7 Results of the Budget

The Budget was accepted with 848 yeas, 35 nays, and 419 abstentions.

Item 8 Results of the Motion to Increase Membership Fees

The Motion to Increase Membership Fees to the following amount was accepted with

678 yeas, 296 nays, and 326 abstentions.

 Regular:      ¥13,000

 Student:       ¥ 7,000

 Senior:      ¥ 7,000

 Joint:       ¥10,500 (each)

 Group:       ¥ 8,500 (each)

 Overseas Surface:    ¥11,000

 Overseas Air 1:      ¥12,000

 Overseas Air 2:      ¥13,500

Other membership

 SIG Membership: (open to JALT members only)  ¥2,000

 Associate Member:     ¥80,000~¥120,000

 Commercial Member:     ¥200,000

 Subscriber: Individual:     ¥10,000,

 Subscriber: Institutional:     ¥25,000~¥35,000

Having completed all necessary business at the OGM, the chairman adjourned the

meeting at 2:57PM.

June 28, 2015 (Heisei 27)

 Jon Dujmovich, Chairman

 Wendy Gough, Signatory

 Mark Makino, Signatory